
Plán výuky 30.3. – 1.4. 2020 

Český jazyk 

 ústně vyskloňovat všechny 4 vzory rodu středního v jednotném i množném čísle  

 učebnice str. 61/ 1. Prohlédněte si obrázek a hledejte podstatná jména rodu středního. U 
každého z nich určete vzor - ústně. Zkuste také cvičení 1/a, kdy si vyberete nějaké podstatné 
jméno rodu středního z obrázku a budete k němu tvořit různé tvary (různý pád a číslo).  

 školní sešit 61/1a vyber si 7 podstatných jmen rodu středního a každé z nich napsat v jiném 
pádě (v jednotném i množném čísle).  

o 61/2 a pokuste se do přísloví doplnit správná slova  

o 61/3 a opište a doplňte správně i/y, při zdůvodňování si vždy řekněte správný vzor 

 On-line procvičování –– https://www.umimecesky.cz Pondělí 30.3.2020 – procvičování  
               PS - str. 7 a 8 a vypracuj úkoly podle pokynů ( 3c. Vyber si 1 přísloví z nabídky a nakresli k   
               němu vtipný obrázek ) 

 PS Tajemství pravopisu str. 43 
 

ČJ – ČTENÍ (literatura) 

 Čtení s porozuměním 4 na str. 44-47 

SLOH 

 Popis pracovního postupu, podrobněji v emailu 

Matematika 

 pracovní list str.50  - tabulka nahoře - de máme vysvětleno, jak budeme počítat. (zde se také 
můžete podívat na video, kde je postup při násobení vysvětlen: 
https://www.youtube.com/watch?v=w7hxR7Kf4o4&t=202s  
https://www.youtube.com/watch?v=2u9h67FEiEw&t=21s   

 PL str.50/1, 5,7,  – vypočítat do PL  

 Do školního sešitu - 50/2 a opiš příklady z pavouků do sešitu a vypočítej. Poté výsledky 
zaokrouhli na tisíce. Následně se vrať do pracovního listu a oprav chybně zaokrouhlené 
výsledky. 50/3,4 – slovní úlohy, zápis, výpočet, odpověď,  

 PL str. 51/8-11 – vše do sešitu, úkol 13 - dobrovolný 

 PS str. 35 
 
Geometrie 

 Hnědý PS str. 43 – vypracovat podle zadání (konstrukce trojúhelníku a jeho obvod) 
 

Anglický jazyk 

 Do konce týdne se douč psát všechna slovíčka z lekce 6 (PS na str. 91) 

 Učebnice str. 46 - Colin in Computerland – Story 2: The End of Planet Earth – přečíst a 
přeložit 

 Pracovní sešit str. 56 

 

https://www.umimecesky.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=w7hxR7Kf4o4&t=202s
https://www.youtube.com/watch?v=2u9h67FEiEw&t=21s


Vlastivěda 

 Test – zaslán emailem. Rodiče prosím pouze o dohled, mají na to 45 minut, stačí jim k tomu 
atlas a pastelky. Je to na práci s mapou a na porozumění textu. 

 Dále se pokusí doplnit, kde všude paní Helenka mohla být. Měla navštívit jednu přírodní 
zajímavost a 5 zámků, vše v Jihomoravském kraji. 

 

Přírodověda 

 Minerály – učebnice str. 17 – zelená tabulka zapiš si na papír, které znáš a co o nich 
už víš, kde jsi je viděl/a, co tě na nich zaujalo.  

 Opakování – neživá příroda  

 


